
Id: 6D9F0DF1-4E9A-4333-BCA9-C6492ABC7035

UCHWAŁA Nr RIO.II-00321-135/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

z dnia 28 kwietnia 2023 r.

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Kleszczel sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2022 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1668), 
oraz zarządzenia Nr 1/14 z dnia 1 kwietnia 2014 r. Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Białymstoku w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich przewodniczących działających 
w siedzibie RIO w Białymstoku i Zespołach zamiejscowych w Łomży i Suwałkach,

Skład Orzekający w osobach:

Przewodnicząca:

Marlena Stachurska-Janczyło - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

Członkowie:

Beata Chmielewska                - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

Agnieszka Gerasimiuk           - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

uchwala co następuje :

opiniuje pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Kleszczel sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2022 rok, wnosząc jednocześnie uwagi przedstawione poniżej.

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kleszczele za 2022 rok, zawarte w zarządzeniu 
Nr 317/2023 Burmistrza Kleszczel z dnia 31 marca 2023 r.,  wpłynęło do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Białymstoku w dniu 12 kwietnia 2023 r., tj. z przekroczeniem terminu, 
o którym mowa w art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1634, ze zm.). Zgodnie z przywołanym przepisem 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu zarząd jednostki samorządu terytorialnego 
przedstawia regionalnej izbie obrachunkowej w terminie do dnia 31 marca roku 
następującego po roku budżetowym.

2. Zgodnie z danymi zawartymi w sprawozdaniach Rb-NDS oraz Rb-28S wydatki majątkowe 
w stosunku do założonego planu zostały zrealizowane na poziomie 4,99 % (wykonanie: 
898 887,86 zł, plan: 17 998 338 zł). W części opisowej sprawozdania z wykonania budżetu 
za rok 2022, zawartej w zarządzeniu Nr 317/2023 Burmistrza Kleszczel z dnia 31 marca 
2023 r., nie przedstawiono szczegółowych informacji dotyczących przyczyn tak niskiego 
wykonania wydatków majątkowych.



Id: 6D9F0DF1-4E9A-4333-BCA9-C6492ABC7035

3. Występują liczne błędy w zakresie kwot przedstawionych w sprawozdaniu zawartym 
w zarządzeniu Nr 317/2023.

4. Nastąpił wzrost należności wymagalnych, w stosunku do analogicznego okresu roku 2021 o 
258 251,15 zł (należności związane z systemem gospodarowania odpadami o 9 681,38 zł). 
Należy zatem rozważyć zintensyfikowanie działań podejmowanych przez Gminę w celu 
wyegzekwowania zaległych kwot i zmniejszenia poziomu należności wymagalnych z wyżej 
wskazanych tytułów.

5. W załączniku Nr 4 do zarządzenia Burmistrza „Sprawozdanie z wykonania planu wydatków 
zadań finansowanych w formie dotacji z gminy za 2020r. - Zestawienie udzielonych dotacji 
z budżetu w 2022 r.” oprócz wskazania błędnego roku w tytule, nie zawarto dotacji ujętej w 
budżecie w rozdziale 92695 par. 2360, w wysokości 5 000 zł.

U Z A S A D N I E N I E

Opinia powyższa została wydana na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdań 
z wykonania budżetu za 2022 rok:

－        sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych;

－        sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych;

－        sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie;

－        sprawozdania Rb-ST o stanie środków na rachunkach bankowych jednostki samorządu 
terytorialnego;

－        sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych;

－        sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji;

－        sprawozdania Rb-UZ uzupełniającego o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych;

－        sprawozdania Rb-PDP z wykonania dochodów podatkowych;

－      sprawozdania Rb-34S z wykonania dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych,

oraz opisowego sprawozdania z wykonania budżetu sporządzonego przez Burmistrza, a także 
informacji o stanie mienia komunalnego Gminy za rok 2022.

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium RIO w Białymstoku, 
ul. Branickiego 13, w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

       Marlena Stachurska-Janczyło


		2023-04-28T07:54:05+0000
	Marlena Marta Stachurska-Janczyło




